

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A
VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

Con la presente si dichiara che l'articolo "BUSTE CAST (vari formati) " personalizzate con stampa flexografica

è conforme

alla seguente legislazione:

- Regolamento 1935/2004/CE sui materiali e articoli destinati ad entrare in contatto con alimenti
- Regolamento 1895/2005/CE relativo alla restrizione dell'uso di alcuni derivati epossidici in materiali e oggetti destinati a entrare in contatto con prodotti alimentari.
- Regolamento Europeo n° 2023/2006 relativo alle Buone Pratiche di Lavorazione (GMP).
- Regolamento 10/2011/CE sui materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari.
- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

Il prodotto sopracitato è fabbricato con:

- Film in polipropilene trasparente trattato sul lato esterno, saldabile a caldo su entrambi i lati
- INCHIOSTRI SERIE 25F: A BASE NITRO PER STAMPA SU POLIETILENE E POLIPROPILENE

Il produttore dichiara inoltre che:

Il prodotto è stato fabbricato secondo il Regolamento (CE) n. 2023/2006 della Commissione sulle Buone Pratiche di Fabbricazione (GMP).

L'impiego previsto per il prodotto è confezionamento di dolci in forma solida aventi sostanze grasse in superficie a temperatura ambiente o moderatamente refrigerata (4 - 10 °C). In tutti gli altri casi è responsabilità dell'utilizzatore verificare l'idoneità del prodotto stesso all'impiego cui lo destina.

RESTRIZIONI D'USO

- Non utilizzare in forno tradizionale - Tenere lontano il prodotto da forti fonti di calore e luce diretta.

MODALITÀ DI STOCCAGGIO

Si consiglia la conservazione del prodotto in luogo chiuso, asciutto, al riparo da luce diretta e da forti fonti di calore.

In caso di trasporto o conservazione del film al di sotto di 15 ° C prima dell'utilizzo si raccomanda di ambientare il film a temperature superiori a 20 ° C per un minimo di 24 ore. In caso di trasporto o conservazione del film al di sotto dei 5° C dovrebbe essere prolungato fino ad un minimo di 48 ore. Il rispetto delle condizioni sopra indicate consente una corretta performance del film. Se conservato nelle corrette condizioni di stoccaggio, il prodotto mantiene le sue caratteristiche tecniche per 6 mesi dalla data di consegna.

La presente dichiarazione è redatta sulla base di informazioni rilasciate dai fornitori dei materiali impiegati (vedi sopra) ed ha validità di anni due dalla data di emissione salvo modifiche sostanziali relative alle mp utilizzate oppure ad aggiornamenti normativi/legislativi che richiedano una nuova verifica di conformità.

Data e Luogo

Timbro e firma

Grottammare, 29/05/2025



OFFICINE GRAFICHE srl